

---

# ***Amo Toys Scandinavia A/S***

Sletvej 38, DK-8310 Tranbjerg J

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2016*

---

CVR-nr. 34 05 08 64

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 21/6 2017

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 21/6 2017*

Henrik Lyngsø Matthiasen  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 12  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsregnskabet 14  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Amo Toys Scandinavia A/S  
Sletvej 38  
DK-8310 Tranbjerg J

CVR-nr.: 34 05 08 64  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Aarhus  
*Municipality of reg. office: Aarhus*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Jan Owe Bergsten, formand (*Chairman*)  
Anders Oskar Maiqvist  
Henrik Lyngsø Matthiasen  
Lasse Søndergaard Christensen

**Direktion**  
*Executive Board*

Henrik Lyngsø Matthiasen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
DK-8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for produktion, salg, markedsføring og distribution af legetøj og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 7.598.252, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 21.629.778. Årets resultatet er væsentlig påvirket af ekstra-omkostninger i forbindelse med ændringerne omkring selskabets logistik i 2016.

Selskabet og dets datterselskaber har samlet opnået en omsætningsvækst på 35%, hvilket er på niveau med selskabernes budgetmål for 2016, men grundet væsentlige øgede omkostninger til markedsføring, og som ovenfor beskrevet, logistik omkostninger, har selskabet realiseret et negativt resultat.

Selskabets ledelse vurderer resultatet som værende utilfredsstillende, idet det er væsentlig under forventninger fra tidspunktet for aflæggelse af det seneste regnskab.

### **Key activities**

The main activity in the Company is to produce, sell, market and distribute toys and carry on other related business.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2016 shows a loss of DKK 7,598,252, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 21,629,778. Results for the year are materially affected by extra costs relating to the changes to the Company's logistics in 2016.

The Company and its subsidiaries achieved a total revenue growth of 35%, which is at the level of the Company's budget target for 2016; however, due to considerably increased marketing expenses and logistics costs, as described above, the Company realised a loss.

Company Management considers the results unsatisfactory as they are significantly below expectations as at the time of presentation of the latest financial statements.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har igangsat en række initiativer, som væsentlig skal forbedre resultatet i 2017, herudover som skal nedbringe selskabets varebeholdninger. Der vil i 2017 blive foretaget en række tiltag til at nedbringe de væsentlige forhøjede omkostninger til markedsføring og logistik, hvilket primært vil ske ved ændret produkt-strategi, samt udskiftning og optimeringer af selskabets logistik og logistikpartner.

Selskabet og dets datterselskaber forventer en omsætningsvækst i 2017 på 25-30% for Skandinavien ekskl. Finland.

Selskabet har i 2017 købt selskabet AMO Toys OY i Finland, hvorved alle aktiviteterne på det finske marked tillige vil være del af selskabets aktivitet i 2017. Efter hensyntagen hertil vil den samlede omsætning stige med ca. 50% i forhold til omsætningen i 2016.

Selskabet forventer at realisere et positivt driftsresultat for 2017 indeholdt resultat fra selskabets datterselskaber.

### Eksternt miljø

Selskabets aktivitet udøves med fornøden hensyntagen til miljøet. Selskabets aktivitet som handelsvirksomhed, har kun en begrænset effekt på det eksterne miljø.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Targets and expectations for the year ahead

The Company has initiated a number of initiatives to improve results for 2017 significantly in addition to reducing the Company's inventories. In 2017, a number of steps will be taken to reduce the significantly increased marketing expenses and logistics costs, which will primarily be achieved through a changed product strategy as well as replacement and optimisation of the Company's logistics and logistics partner.

The Company and its subsidiaries expect to record a revenue growth of 25-30% for Scandinavia, Finland excluded, for 2017.

In 2017, the Company acquired the company AMO Toys OY in Finland, which means that all activities in the Finnish market will also form part of the Company's operations in 2017. In light of this, total revenue will increase by approx 50% as compared to 2016 revenue.

The Company expects to realise an operating profit for 2017 including results from its subsidiaries.

### External environment

The Company operates with due consideration of the environment. The Company's operations as a merchandising-sector company only have limited impact on the external environment.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

|                                                                                                                                                                              | Note | 2016<br>DKK       | 2015<br>DKK        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|--------------------|
| <b>Bruttotab</b><br><i>Gross profit/loss</i>                                                                                                                                 |      | <b>-1.181.650</b> | <b>-5.864.039</b>  |
| Personaleomkostninger<br><i>Staff expenses</i>                                                                                                                               | 2    | -3.247.803        | -2.009.485         |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver<br><i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | 3    | -546.480          | -440.309           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b><br><i>Profit/loss before financial income and expenses</i>                                                                            |      | <b>-4.975.933</b> | <b>-8.313.833</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder<br><i>Income from investments in subsidiaries</i>                                                                            |      | -4.466.674        | 1.171.400          |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>                                                                                                                             | 4    | 4.193.204         | 0                  |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial expenses</i>                                                                                                                        | 5    | -2.348.849        | -3.748.539         |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>                                                                                                                    |      | <b>-7.598.252</b> | <b>-10.890.972</b> |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>                                                                                                             |      | 0                 | 0                  |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Net profit/loss for the year</i>                                                                                                                 |      | <b>-7.598.252</b> | <b>-10.890.972</b> |

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

|                                               |  |                   |                    |
|-----------------------------------------------|--|-------------------|--------------------|
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i> |  | -7.598.252        | -10.890.972        |
|                                               |  | <b>-7.598.252</b> | <b>-10.890.972</b> |

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

|                                                                                           | Note | 2016<br>DKK       | 2015<br>DKK       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede lignende rettigheder<br><i>Acquired other similar rights</i>                   |      | 1.745.609         | 1.761.236         |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b><br><i>Intangible assets</i>                             |      | <b>1.745.609</b>  | <b>1.761.236</b>  |
| Kapitalandele i dattervirksomheder<br><i>Investments in subsidiaries</i>                  | 6    | 1.124.233         | 1.274.803         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b><br><i>Fixed asset investments</i>                        |      | <b>1.124.233</b>  | <b>1.274.803</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b><br><i>Fixed assets</i>                                               |      | <b>2.869.842</b>  | <b>3.036.039</b>  |
| Færdigvarer og handelsvarer<br><i>Finished goods and goods for resale</i>                 |      | 33.200.181        | 27.113.411        |
| Forudbetaling for varer<br><i>Prepayments for goods</i>                                   |      | 10.543.746        | 8.112.750         |
| <b>Varebeholdninger</b><br><i>Inventories</i>                                             |      | <b>43.743.927</b> | <b>35.226.161</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser<br><i>Trade receivables</i>                   |      | 7.907.358         | 3.768.993         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from group enterprises</i> |      | 7.993.655         | 8.565.059         |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivables</i>                                         |      | 235.475           | 151.457           |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Prepayments</i>                                           |      | 174.844           | 2.782.711         |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>                                              |      | <b>16.311.332</b> | <b>15.268.220</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash at bank and in hand</i>                            |      | <b>1.375.816</b>  | <b>3.280.555</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b><br><i>Current assets</i>                                         |      | <b>61.431.075</b> | <b>53.774.936</b> |
| <b>Aktiver</b><br><i>Assets</i>                                                           |      | <b>64.300.917</b> | <b>56.810.975</b> |

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

|                                                                                                                            | Note     | 2016<br>DKK        | 2015<br>DKK        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|--------------------|
| Selskabskapital<br><i>Share capital</i>                                                                                    |          | 600.000            | 600.000            |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>                                                                              |          | -22.229.778        | -14.631.526        |
| <b>Egenkapital</b><br><b>Equity</b>                                                                                        | <b>7</b> | <b>-21.629.778</b> | <b>-14.031.526</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser<br><i>Trade payables</i>                                                          |          | 6.280.790          | 12.192.824         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Payables to group enterprises</i>                                                  |          | 77.901.286         | 57.781.720         |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>                                                                                        |          | 1.748.619          | 867.957            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><b>Short-term debt</b>                                                           |          | <b>85.930.695</b>  | <b>70.842.501</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b><br><b>Debt</b>                                                                                   |          | <b>85.930.695</b>  | <b>70.842.501</b>  |
| <b>Passiver</b><br><b>Liabilities and equity</b>                                                                           |          | <b>64.300.917</b>  | <b>56.810.975</b>  |
| Usædvanlige forhold<br><i>Unusual conditions</i>                                                                           | 1        |                    |                    |
| Væsentligste aktiviteter<br><i>Key activities</i>                                                                          |          |                    |                    |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser<br><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 8        |                    |                    |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting Policies</i>                                                                     | 9        |                    |                    |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Usædvanlige forhold *Unusual conditions*

Til brug for understøttelse af selskabets fortsatte drift har Bergsala Holding AB afgivet støtteerklæring over for selskabet. Heri har Bergsala Holding AB tilkendegivet at ville understøtte den fremtidige drift og investeringer samt tilføre den nødvendige likviditet til at sikre, at selskabet kan betale sine forpligtelser, i takt med at de forfalder. Støtteerklæringen er gældende til den 31. december 2017. Ledelsen har som følge heraf aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

*Bergsala Holding AB has issued a letter of comfort to support the Company's continued operations and investments and to provide the funds required to ensure that the Company can fulfill its obligations as they fall due. The letter of comfort is valid up to and including 31 December 2017. Accordingly, Management has prepared the financial statement on the assumption of going concern.*

|                                                                                             | 2016<br>DKK      | 2015<br>DKK      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b><br><i>Staff expenses</i>                                     |                  |                  |
| Lønninger<br><i>Wages and salaries</i>                                                      | 3.893.551        | 3.097.142        |
| Pensioner<br><i>Pensions</i>                                                                | 422.213          | 236.922          |
| Andre omkostninger til social sikring<br><i>Other social security expenses</i>              | 75.799           | 28.171           |
| Andre personaleomkostninger<br><i>Other staff expenses</i>                                  | -1.143.760       | -1.352.750       |
|                                                                                             | <b>3.247.803</b> | <b>2.009.485</b> |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b><br><i>Average number of employees</i> | <b>11</b>        | <b>8</b>         |



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

|                                                                                                                                                                                       | 2016<br>DKK      | 2015<br>DKK      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b><br><i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> |                  |                  |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver<br><i>Amortisation of intangible assets</i>                                                                                               | 546.480          | 440.309          |
|                                                                                                                                                                                       | <b>546.480</b>   | <b>440.309</b>   |
| <b>4 Finansielle indtægter</b><br><i>Financial income</i>                                                                                                                             |                  |                  |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder<br><i>Interest received from group enterprises</i>                                                                                            | 172.175          | 0                |
| Valutakursreguleringer<br><i>Exchange adjustments</i>                                                                                                                                 | 4.021.029        | 0                |
|                                                                                                                                                                                       | <b>4.193.204</b> | <b>0</b>         |
| <b>5 Finansielle omkostninger</b><br><i>Financial expenses</i>                                                                                                                        |                  |                  |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder<br><i>Interest paid to group enterprises</i>                                                                                               | 1.327.238        | 960.898          |
| Andre finansielle omkostninger<br><i>Other financial expenses</i>                                                                                                                     | 493.860          | 30.660           |
| Valutakurstab<br><i>Exchange loss</i>                                                                                                                                                 | 527.751          | 2.756.981        |
|                                                                                                                                                                                       | <b>2.348.849</b> | <b>3.748.539</b> |

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

|                                                                                                                                                             | 2016<br>DKK             | 2015<br>DKK             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b><br><i>Investments in subsidiaries</i>                                                                           |                         |                         |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1 January</i>                                                                                                              | 987.110                 | 569.065                 |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>                                                                                                        | 1.291.697               | 418.045                 |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31 December</i>                                                                                                         | <u>2.278.807</u>        | <u>987.110</u>          |
| Værdireguleringer 1. januar<br><i>Value adjustments at 1 January</i>                                                                                        | -1.017.265              | 0                       |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis<br><i>Net effect from change of accounting policy</i>                                                           | 0                       | -2.188.665              |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                                                                                                       | -4.466.674              | 1.171.400               |
| Værdireguleringer 31. december<br><i>Value adjustments at 31 December</i>                                                                                   | <u>-5.483.939</u>       | <u>-1.017.265</u>       |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender<br><i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i> | <u>4.329.365</u>        | <u>1.304.958</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b><br><i>Carrying amount at 31 December</i>                                                                          | <u><b>1.124.233</b></u> | <u><b>1.274.803</b></u> |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

| Navn<br><i>Name</i>     | Hjemsted<br><i>Place of registered office</i> | Selskabskapital<br><i>Share capital</i> | Stemme- og<br>ejerandel<br><i>Votes and ownership</i> |
|-------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| Amo Toys Scandinavia AB | Sverige<br>Sweden                             | 50.000 SEK<br>50.000 SEK                | 100%                                                  |
| Amo Toys Scandinavia AS | Norge<br>Norway                               | 30.000 NOK<br>30.000 NOK                | 100%                                                  |
| Amo Toys HK Ltd.        | Hong Kong<br>Hong Kong                        | 100 HKD<br>100 HKD                      | 100%                                                  |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Egenkapital

#### Equity

|                                                           | Selskabskapital      | Overført resultat        | I alt              |
|-----------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|--------------------|
|                                                           | <i>Share capital</i> | <i>Retained earnings</i> | <i>Total</i>       |
|                                                           | DKK                  | DKK                      | DKK                |
| <b>2016</b>                                               |                      |                          |                    |
| Egenkapital 1. januar                                     | 600.000              | -14.631.526              | -14.031.526        |
| <i>Equity at 1 January</i>                                |                      |                          |                    |
| Årets resultat                                            | 0                    | -7.598.252               | -7.598.252         |
| <i>Net profit/loss for the year</i>                       |                      |                          |                    |
| <b>Egenkapital 31. december</b>                           | <b>600.000</b>       | <b>-22.229.778</b>       | <b>-21.629.778</b> |
| <i>Equity at 31 December</i>                              |                      |                          |                    |
| <b>2015</b>                                               |                      |                          |                    |
| Egenkapital 1. januar                                     | 600.000              | 108.978                  | 708.978            |
| <i>Equity at 1 January</i>                                |                      |                          |                    |
| Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl               | 0                    | -1.660.867               | -1.660.867         |
| <i>Net effect of correction of material misstatements</i> |                      |                          |                    |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis               | 0                    | -2.188.665               | -2.188.665         |
| <i>Net effect from change of accounting policy</i>        |                      |                          |                    |
| Korrigeret egenkapital 1. januar                          | 600.000              | -3.740.554               | -3.140.554         |
| <i>Adjusted equity at 1 January</i>                       |                      |                          |                    |
| Årets resultat                                            | 0                    | -10.890.972              | -10.890.972        |
| <i>Net profit/loss for the year</i>                       |                      |                          |                    |
| <b>Egenkapital 31. december</b>                           | <b>600.000</b>       | <b>-14.631.526</b>       | <b>-14.031.526</b> |
| <i>Equity at 31 December</i>                              |                      |                          |                    |
|                                                           |                      | 2016                     | 2015               |
|                                                           |                      | DKK                      | DKK                |

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Leje- og leasingforpligtelser

##### Rental and lease obligations

|                                                                 |        |         |
|-----------------------------------------------------------------|--------|---------|
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.                | 95.208 | 283.850 |
| <i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i> |        |         |

#### Andre eventualforpligtelser

##### Other contingent liabilities

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Anvendt regnskabspraksis
